Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Các trường Trung học trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa

Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Trường THPT chuyên Khoa học Huế

và Trường Song ngữ Quốc tế Học viện Anh Quốc – UK Academy Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 911/KH-HĐPH ngày 08/5/2023 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” trong học sinh, sinh viên trên địa bàn

tỉnh Thừa Thiên Huế; thời gian thi từ ngày 11/9-30/9/2023 (file đính kèm);

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường

bộ cho học sinh trong các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (trong độ tuổi từ 12 tuổi trở lên),  hướng

đến hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(09/11/2023), Sở Giáo dục và Đào (GD&ĐT) đề nghị Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã,

thành phố Huế (chỉ đạo trường THCS trực thuộc Phòng), các trường Trung học trực

thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố, Trường THPT Thuận

Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Khối

chuyên Trường Đại học Khoa học Huế và Trường TH&THCS&THPT song ngữ quốc tế

Học viện Anh Quốc-Huế thực hiện những nội dung sau:

1. Căn cứ Kế hoạch số 911/KH-HĐPH ngày 08/5/2023 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh nêu trên để tổ chức phát động hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông

đường bộ” cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên tại đơn vị, cơ sở giáo dục.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1574   /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS
V/v tổ chức hưởng ứng, tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự,

an toàn giao thông đường bộ”

  Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 5 năm 2023

2

2. Thông tin, phổ biến Cuộc thi đến tất cả học sinh trong độ tuổi quy định, cán

bộ, giáo viên, nhân viên trong các đơn vị, cơ sở giáo dục; quan tâm, chỉ đạo học sinh

tích cực tham gia Cuộc thi theo quy định và đạt hiệu quả cao, phấn đấu đảm bảo mỗi

trường có trên 95% số học sinh tham gia Cuộc thi.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn

trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng PBGDPL tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng Giáo dục phổ thông;

- Website ngành;

- Lưu: VT, P. GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đoàn Minh Thắng

		2023-05-29T16:54:23+0700